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9. Vurdering af konsekvenserne af lovforslaget 

Positive Negative 
konsekvenser Konsekvenser 

Økonomiske konsekvenser for det Forslaget kan på langt sigt forven- Ingen 
offentlige: tes at medføre et merprovenu. Den 

varige virkning er et merprovenu i 
størrelsesordenen 0,1 mia. kr. år- 
ligt. 

Administrative konsekvenser for Ingen Forslaget om indførelse af generel 
det offentlige: skattepligt for forsyningerne vil 

medføre udgifter til systemtilret- 
ning på ca. 0,1 mio. kr. På kort sigt 
vil lovforslaget medføre et øget 
ressourcebehov på skønsmæssigt 
2 årsværk som følge af, at der skal 
opereres med fastsættelse af ind- 
gangsværdier 

Økonomiske konsekvenser for er- I det omfang kommunalbestyrel- Hvor kommunalbestyrelsen væl- 
hvervslivet sen udnytter muligheden for at ger at udnytte den foreslåede mu- 

indføre det justerede betalings- lighed for at indføre det justerede 
princip, vil meget vandforbrugen- betalingsprincip, må virksomhe- 
de virksomheder med direkte til- der, som ikke har mulighed for di- 
slutning til spildevandsrenseforsy- rekte tilslutning til spildevands- 
ningsselskabet opnå en betydelig renseanlægget forvente øget vand- 
besparelse i vandafledningsbi- afledningsbidrag i størrelsesord- 
drag, da virksomhederne herefter nen 10-30 % i det omfang, virk- 
alene skal betale fot rensning af somheder med mulighed for direk- 
spildevand. Virksomheden bidra- te tilslutning udnytter denne. 
ger derfor ikke til finansieringen af 
kloakledningsnettet. 

Administrative konsekvenser for Ingen Forslaget betyder, at de vand- og 
erhvervslivet spildevandsforsyninger, der i dag 

er skattefri, fremover hvert år vil 
skulle udarbejde et skatteregn- 
skab. 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Hvor kommunalbestyrelsen væl- 
borgerne ger at udnytte den foreslåede mu- 

lighed for at indføre det justerede 
betalingsprincip, og virksomheder 
benytter ordningen, må borgerne 
forvente øget vandafledningsbi- 
drag i størrelsesordnen 10-30 %. 

Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne. 
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